EDITAL  61/2023

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES – REUNIÃO 18 DE SETEMBRO

João Germano Mourato Leal Pinto, Presidente da Câmara Municipal de Mêda, faz saber, para efeitos

do disposto no art.º 56.º (Publicidade das Deliberações) da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, as

deliberações tomadas na reunião da Câmara Municipal, de 18 de setembro de 2023.

Ata da reunião ordinária de 12 de julho de 2023 – Aprovada por unanimidade

20ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

21ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

Protocolo de Colaboração entre o Município de Mêda e o Instituto D. Maria do Carmo Lacerda

Faria – Aprovado por unanimidade

Despacho n.º 48/2023 – Ratificado por maioria

Empréstimo para Financiamento de Investimentos - relatório final de análise de propostas do

procedimento  de  contratação  do  empréstimo  de  financiamento  de  investimentos,  nos

termos da proposta, bem como submeter a proposta a aprovação da Assembleia Municipal –

Aprovada por maioria

Libertação  de caução  e  liquidação  de  cativos  da  obra  de  requalificação  da  Escola  Básica  e

Secundária de Mêda – Aprovada por unanimidade

Conta Final da obra de construção de passadiço e escada no Castelo de Marialva – Aprovada

por unanimidade

Página 1 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

Conta Final da obra de reposição de marcação horizontal  em estradas municipais –

pintura do heliporto – Aprovada por unanimidade

Certidão de Constituição de Compropriedade do artigo 1539, da freguesia do Val Flor –

Aprovada por maioria

Para conhecimento, pedidos de licença de obras particulares – Tomado conhecimento

Para  conhecimento,  pedido  de  licença  de  informação  prévia  de  Mário  Augusto  Dias

Ribeiro – Rabaçal – Tomado conhecimento

Paços do Concelho de Mêda, 19 de Setembro de 2023

O Presidente da Câmara Municpal,

________________________________________________

 (João Germano Mourato Leal Pinto)

Página 2 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

		2023-09-19T18:18:16+0100
	[Assinatura Qualificada] João Germano Mourato Leal Pinto